de corde ad corpus procedet, quando reformabit corpus humilitatis nostræ configuratum corpori claritatis suæ ^b. Unde & alius Apostolus ait ^z: *b Philip. 3. d*
Nunc filii Dei sumus, & nondum apparuit quid erimus. ^{i 1. Ioan. 3. d}

Sed considerandum est quomodo dicat: *Omni custodia serva cor tuum.* * *Prov. 4. d*
Soleat dicere homines huius sæculi; bonum castellum custodit, qui corpus suum custodit. Nos autem non sic, sed sterquilinum vile custodit, qui custodit corpus suum Apostolo teste ^k: *Quoniam qui seminat in carne, de* *k Galat. 6. b*
carne metet corruptionem. Qui vero, inquit, in spiritu, de spiritu metet vitam *Animæ Castrū*
æternam. Ac si dicat colendum, custodiendum magis animæ castrum, quoniam æterna ex ipso vita procedit. Sed castrum istud in terra inimicorum situm undique impugnatur: & idcirco omni custodia, id est, ex omni parte vigilantia sollicitudine est muniendum, inferius, superius, ante & retro; à dextris & sinistris. Inferius impugnat concupiscentia carnis quæ militat adversus animam; quia caro concupiscit adversus spiritum. Superius imminet iudicium Dei. Horrendum est enim incidere in manus Dei viventis ^l. *l Hebr. 10. f*
Sollicitè satis hac parte cor suum custodierat, qui dicebat ^m: *Semper enim* *m Iob. 3 1. c*
quasi tumentes super me fluctus timui Deum. Retro mortifera delectatio est, quæ oritur ex recordatione præteritorum peccatorum. Ante instantia tentationum, A sinistris verò arrogantium fratrum, murmurantium inquietudo. A dextris obedientium fratrum devotio. Possunt enim hi quoque (nisi saveatur) duobus nocere modis: aut bonis eorum actibus invidendo; aut singularem gratiam æmulando.

Vigilet ergo adversus carnem rigor disciplinæ: contra iudicium Dei, *Quibus armis*
iudicium propriæ confessionis: & hoc sit duplex. Manifestum de manifestis, occultum de occultis. Unde ait Apostolus ⁿ: *Si nosmetipsos dijudicaverimus, non atique iudicemur.* *n 1. Cor. 11. g*
Contra delectationem quæ procedit de recordatione præteritorum peccatorum, frequentia lectionis. Contra instantiam tentationis, instantia supplicis orationis. Contra fratrum inquietudinem, patientia & compassio. Adversus obedientium fratrum fervorem, congratulatio & discretio. Congratulatio enim expellit invidiam, discretio nimiam æmulationem.

SERMO LXXXIII.

De laude humanæ cautè recipienda.

Mel invenisti? noli multum comedere, ne fortè satiatus vomas illud. *Po* *a Prov. 25. b**
test non incongruè hoc loco mellis nomine, favor humanæ laudis intelligi. Meritoque non ab omni, sed immoderato mellis huius edulio prohibemur. Est enim cum utiliter humanas laudes recipimus, fraternæ dumtaxat intuitu charitatis, & ad salutem eorum qui nobis propterea facilius acquiescunt. Hac ergo parsitate servata, mellis huius moderata comestio